1. Nous sommes ainsi avertis que le mot locus ne signifie pas 
nécessairement toujours une localité de second ordre (cf. lntrod., 
t. 1, p. 139). Tigisis de Numidie (Ain el Bordj) était une ville relati
vement importante, et ciuilas autonome au début du rvc siècle 
(données dans St. GSELL, Allas Arch. Alg., r. 17, Constantine, 
n° 340). 
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213 Marcellinus,' uir clarissimus, tribunus et notarius, 
dixit 

<< Interim eorum numerus qui subscripserunt ab officio 
demonstretur. )) Rufinianus scriba dixit : <<Excepta ea 

5 pagina quae errorem habet, in subscriptione donatistarum 
inuenimus no mina contineri <CCLXXIII>. )) Marcellinus, 
uir clarissimus, tribunus et notarius, dixit : << Ipsa autem 
pagina quot nominibus continetur? >> Alypius episcopus 
ecclesiae catholicae dixit : << Sex, annumeratis etiam 

10 absentibus. >> Et, cum diceret - et, alia manu : << Reco
gnoui. )) -, Rufinianus scriba dixit : << Sex, ac sic efficiuntur 
omnes CCLXXVIII!.» 

214 I\.farcellinus, uir clarissimus, tribunus et notarius, 
dixit : 

<< Alterius quoque partis quot episcopi recitati sunt 
intimetur. >> Rufinianus scriba dixit : << Catholicae partis 

5 episcopi secundum subscriptionem huic breui insertam 
efficiuntur CCLXVI, exceptis his quos dicunt necdum 
subscripsisse. >> 

215 Marcellinus, uir clarissimus, tribunus et notarius, 
dixit : 

<< Nunc quot sunt hii quos non subscripsisse testantur 
edicere non morentur. >> Alypius episcopus ecclesiae catho-

5 licae dixit : << Transeant et cognoscantur ; XX sunt. >> 
Et, alia manu : << Recognoui. >> Marcellinus, uir clarissimus, 
Lribunus et notarius, dixit : << Ergo, si adsunt, suam debent 
singuli demonstrare praesentiam. >> 

Cumque Apronianus episcopus accessisset, Marcellinus, 
JO uir clarissimus, tribun us et notarius, dixit : << Cuius es 

Cf. A VG., Breu. conl., J, XIV. 

213, 6 CCLXXlll addidi 
cralis P 

9 Sex annumeratis Bal. : Sedannum 

215, 3 non scripsi curn cod. : om. edd. 
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213 Marcellinus, clarissime, tribun et notaire, dit : 

«Entre-temps, que le greffe nous fasse connaître le nombre 
de ceux qui ont souscrit. >> Rufinianus, greffier, dit : 
<< Compte non tenu de la page qui comporte une erreur1 , 

nous constatons que la liste de souscriptions des donatistes 
contient 273 noms. >> Marcellinus, clarissime, tribun et 
notaire, dit : << Cette page elle-même contient combien de 
noms? >> Alypius, évêque de l'Église catholique, dit : <<Six, 
en comptant aussi les absents. >> Et, comme il parlait -
et, d'une autre main : <<J'ai authentifié>> -, Rufinianus, 
greffier, dit : <<Six, et ainsi on trouve en tout 2792 • >>